□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2023年12月

27日
150,000.00

2023 年 12 月

27日

2024 年 12 月

26日
- 否

2024年 3月

27日
100,000.00

2024年 3月 27

日

2025年 3月

26日
161,000.00 否

其他说明

公司于 2023 年 12 月 27 日召开第三届董事会第六次会议及第三届监事会第五次

会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公

司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情

况下，使用最高额不超过人民币 150,000.00 万元（包含本数）的部分闲置 2022年度

向特定对象发行 A股股票募集资金进行现金管理。

公司于 2024年 3月 27日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第七次会

议，审议通过了《关于增加使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意

为进一步提高公司 2022 年度向特定对象发行股票部分闲置募集资金使用效率，在保

证不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，拟在不超过 150,000.00 人民币万元

（本数）的现金管理额度上增加使用不超过人民币 100,000.00 万元（含本数）的闲

置募集资金进行现金管理，即合计使用不超过人民币 250,000.00 万元（含本数）的

闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的产品（包括但不限于结

构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证等），在上述额度范围内，资

金可以滚动使用，使用期限为自本次董事会审议通过之日起 12 个月内，同时董事会

2024 年半年度报告

67 / 257

授权公司董事长在授权额度和期限内行使现金管理投资决策权并签署相关合同文件，

具体事项由财务总监负责组织实施，财务中心负责操作。

4、其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

68 / 257

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 32,048,107 16.67   12,819,243 -44,867,350 -32,048,107 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,587,301 0.83   634,920 -2,222,221 -1,587,301

4、外资持股

其中：境外法人持股 1,089,947 0.57   435,979 -1,525,926 -1,089,947

境外自然人持股

5、其他 29,370,859 15.27   11,748,344 -41,119,203 -29,370,859

二、无限售条件流通股份 160,240,535 83.33   64,828,813 46,698,848 111,527,661  271,768,196 100.00

1、人民币普通股 160,240,535 83.33   64,828,813 46,698,848 111,527,661  271,768,196 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 192,288,642 100.00   77,648,056 1,831,498  79,479,554  271,768,196 100.00

2024 年半年度报告

69 / 257

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2024 年 1 月 31 日，完成了西安铂力特增材技术股份有限公司 2020 年限制性股票

激励计划首次授予部分第三个归属期及预留部分第二个归属期股份归属的登记，合计

归属 1,831,498 股。本次归属后，总股本为 194,120,140 股。具体详见公司于 2024 年 2

月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《西安铂力特增材技术股份

有限公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期及预留部分第二个

归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号 2024-010）。

2、2024 年 5 月，公司实施了 2023 年年度利润分配及转增股本的方案，向股权登记日

全体股东每 10 股以公积金转增 4 股，共计转增 77,648,056 股，本次分配后总股本为

271,768,196 股，其中无限售条件流通股为 226,900,846 股，有限售条件股为 44,867,360

股。具体详见公司于 2024 年 5 月 7 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《西安铂力特增材技术股份有限公司 2023 年年度权益分派实施公告》（公告编

号 2024-026）。

3、2024 年 6 月，公司向特定对象发行限售股上市流通，限售期为公司向特定对象发